

**Protokół Nr 8**  
**VIII Sesji Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym**  
**z dnia 23 maja 2019 roku**

VIII Sesja Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym odbyła się w dniu 23 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym przy ul. Kolejowej 29 w godz. 16<sup>00</sup>- 17<sup>30</sup>.

W obradach uczestniczyli:

- Burmistrz Paweł Pirek,
- Z-ca Burmistrza Artur Michałek
- Skarbnik Gminy Anna Gawarecka-Siewruk
- Główny Specjalista UM w Brzegu Dolnym - Ewa Wojtasiewicz
- Radca Prawny Ilona Skalska-Lipczyńska,
- Radca Prawny Dominik Stefanko,

Obrady VIII Sesji Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym otworzył i prowadził Przewodniczącą Rady Miejskiej Andrzej Lech.

Przewodniczący podkreślił, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo. W związku z tym udział w sesji oznacza wyrażenie zgody na rozpowszechnianie własnego wizerunku.

Przewodniczący stwierdził, że na 15 osobowy ustawowy skład Rady, zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radni nieobecni na posiedzeniu:

1. Rafał Jastrzębski
2. Maria-Teresa Wabińska

**Ad. 1. Informacja o porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej.**

Porządek obrad został doręczony radnym wraz z materiałami do Sesji. Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń, co do terminu dostarczenia materiałów oraz sposobu zwołania Sesji.

Burmistrz wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt 6 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2019 roku”

*Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się*

#### Porządek obrad po zmianach:

1. Informacja o porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Miejskiej.
3. Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2018 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Brzeg Dolny na 2019 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brzeg Dolny na lata 2019-2027.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2019 roku.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między sesjami, w tym o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.
8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy różne, komunikaty.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Miejskiej.**

Protokół VII Sesji Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2019 roku – **radni przyjęli bez uwag.**

#### **Ad. 3. Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2018 rok.**

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art. 28aa) Burmistrz przedłożył radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie jego działalności w roku poprzednim. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie gminy – poza radnymi – głos mogą zabierać także mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami (w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób). Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy.

Głos zabrał Burmistrz, który na wstępie podkreślił, że sporządzenie i przedstawienie raportu jest warunkiem koniecznym do przeprowadzenia procedury absolutoryjnej. Zachęcił radnych do skrupulatnego zapoznania się z przedłożonym dokumentem. Burmistrz zwrócił szczególną uwagę na pewne elementy raportu. Podkreślił, że po raz pierwszy od kilku lat notujemy wzrost liczby mieszkańców w gminie. Z przedstawionej analizy wynika, że wzrost liczby mieszkańców może oznaczać migrację do naszego miasta (osiedlanie się w naszej gminie) albo zadziałał efekt karty mieszkańca. Przypomniał, że by korzystać z przywilejów dolnobrzeskiej karty mieszkańca należy spełnić jeden z warunków tj. być zameldowanym na terenie

gminy bądź wykazać, że rozlicza się podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wołowie, ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania Gminą Brzeg Dolny.

Następnie Burmistrz zwrócił uwagę na budżet gminy, który jest odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej gminy. Zwrócił uwagę, że w omawianym dokumencie opierano się nie tylko na roku 2018. Analiza dochodów i wydatków dotyczy ostatnich 4 lat, w związku z czym obraz jest pełniejszy.

Burmistrz zwrócił także uwagę na gospodarkę mieszkaniową gminy. Podkreślił, że na początku roku 2018 zasób mieszkaniowy gminy obejmował 473 lokale mieszkalne (z czego dwa zostały wyburzone, jedno sprzedane). Na koniec roku gmina dysponowała zatem 470 lokalami mieszkalnymi, w tym 171 lokalami o statusie socjalnym.

Burmistrz podkreślił, że gmina Brzeg Dolny jest w 100% zwodociągowana, natomiast 86% mieszkańców gminy korzysta z usług kanalizacyjnych.

W zakresie edukacji Burmistrz zwrócił uwagę radnych na stosunek subwencji oświatowej do wydatków na oświatę i wychowanie. Gmina corocznie otrzymuje z budżetu państwa subwencję oświatową na finansowanie zadań związanych z edukacją szkolną oraz dotację celową na wychowanie przedszkolne. Wysokość tych kwot wystarcza jednak na pokrycie niewielkiej ilości potrzeb, natomiast brakująca kwota finansujemy z pieniędzy gminnych. Wyjaśnił, że wzrost wydatków w latach 2017-2018 w stosunku do lat poprzednich ma związek z budową nowego przedszkola przy Szkole Podstawowej Nr 1 (łącznie z wyposażeniem) oraz z dostosowaniem do wymogów p/poż Szkoły Podstawowej Nr 6, w której również utworzono nowe przedszkole. Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę na kwestie dot. realizacji inwestycji, budżetu obywatelskiego, bezpieczeństwa publicznego, współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz realizacji polityk, programów i strategii.

#### **Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Brzeg Dolny na 2019 rok.**

*Projekt uchwały przedłożony przez Burmistrza. Radca Prawny nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały*

Przewodniczący zapoznał radnych:

- z wyciągiem z protokołu nr 7/2019 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki z dnia 15 maja 2019 roku dot. zaopiniowania projektu uchwały;
- z uzasadnieniem do projektu uchwały.

W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się zarówno dochody i wydatki budżetowe ogółem o kwotę 1.002.635 zł.

#### **Rada podjęła uchwałę Nr VIII/56/19 w sprawie zmiany budżetu gminy Brzeg Dolny na 2019 rok**

*(Wynik głosowania jawnego imiennego: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)  
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu)*

**Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brzeg Dolny na lata 2019-2027.**

*Projekt uchwały przedłożony przez Burmistrza. Radca Prawny nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.*

Przewodniczący zapoznał radnych z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy – Anna Gawarecka-Siewruk przypomniała, że proponowane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej zostały omówione na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki tj. 15 maja 2019 roku.

**Rada podjęła uchwałę Nr VIII/57/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brzeg Dolny na lata 2019-2027**

*(Wynik głosowania jawnego imiennego: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)  
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu)*

**Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2019 roku.**

*Projekt uchwały przedłożony przez Burmistrza. Radca Prawny nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały*

Przewodniczący zapoznał radnych:

- z opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 20 maja 2019 roku n/t projektu uchwały – opinia pozytywna,
- z opinią Głównego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 23 maja 2019 roku n/t projektu uchwały – opinia pozytywna,
- z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie z dnia 17 maja 2019 roku – opinia pozytywna
- z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą Prawo wodne rada gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Przypomniał, że w roku ubiegłym była już podejmowana taka uchwała.

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 cytowanej ustawy przekazano Burmistrzowi Brzegu Dolnego wnioski o wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Wobec powyższego opracowano projekt uchwały w sprawie określenia wykazu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Brzeg Dolny w roku 2019, gdzie umieszczony zostanie wydzielony fragment wód

powierzchniowych, na którym zamierza się utworzyć miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpielii za pośrednictwem firmy iw\_ka Ireneusz Pisching. Dodał, że tryb dzisiejszego wprowadzenia projektu na sesję miał związek z faktem, że czekaliśmy na opinie właściwych instytucji na temat przedłożonego projektu. Jest to bowiem wymóg ustawy.

**Rada podjęła uchwałę Nr VIII/58/19 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2019 roku**

*(Wynik głosowania jawnego imiennego: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)  
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu)*

**Ad.7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między sesjami w tym o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.**

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym została przedstawiona radnym na Sesji. Nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.

**Ad.8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Informacja Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym za okres od 26 kwietnia 2019 roku do 23 maja 2019 roku. Burmistrz omówił najważniejsze kwestie ze sprawozdania. Szczególną uwagę zwrócił na aktualną sytuację dot. spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie.

**Ad. 9. Sprawy różne, komunikaty.**

Przewodniczący poinformował o pismach i sprawach skierowanych do Rady Miejskiej:

1. Ocenie zasobów pomocy społecznej złożonej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym z dnia 24 kwietnia 2019 roku;
2. Piśmie Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu z dnia 13 maja 2019 roku dot. informacji n/t wyborów ławników na kolejną kadencję. Kolegium Sądu Okręgowego we Wrocławiu ustaliło, iż niezbędna liczba ławników z gminy Brzeg Dolny na kadencję 2020-2023 do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Wołowie wynosi 4 osoby.

***Rada Miejska przyjęła wszystkie pisma do wiadomości***

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Lech zamknął obrady VIII Sesji Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym.

Protokół sporządziła

Z up. Burmistrza

*Jabłowska*  
Katarzyna Jabłowska  
Kierownik Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

*Andrzej Lech*

Załącznik 1

VIII Sesja Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym					
GŁOSOWANIE					
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Brzeg Dolny na 2019 rok					
TYP GŁOSOWANIA		Jawne imienne		DATA GŁOSOWANIA	
				2019-05-23 16:18:30	
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH		15		GŁOSY ZA	
				13	
LICZBA OBECNYCH		13		GŁOSY PRZECIW	
				0	
LICZBA NIEOBECNYCH		2		GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	
				0	
				GŁOSY NIEODDANE	
				0	
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Piotr Czarny	za	13	Anna Michalska	za
2	Maria Czykiel	za	14	Eugeniusz Skorupka	za
3	Mirosław Dawidowicz	za	15	Maria-Teresa Wabińska	nieobecny
4	Ewa Fura	za	16		
5	Magdalena Grzeźlińska	za	17		
6	Rafał Jastrzębski	nieobecny	18		
7	Krzysztof Kasiańczuk	za	19		
8	Kamil Kasina	za	20		
9	Piotr Kozdrowicki	za	21		
10	Mirosław Krawiec	za	22		
11	Andrzej Lech	za	23		
12	Jakub Łukojko	za	24		

VIII Sesja Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym					
GŁOSOWANIE					
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brzeg Dolny na lata 2019-2027					
TYP GŁOSOWANIA		Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA		2019-05-23 16:20:42
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH		<b>15</b>	GŁOSY ZA		<b>13</b>
LICZBA OBECNYCH		<b>13</b>	GŁOSY PRZECIW		<b>0</b>
LICZBA NIEOBECNYCH		<b>2</b>	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ		<b>0</b>
			GŁOSY NIEODDANE		<b>0</b>
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Piotr Czarny	za	13	Anna Michalska	za
2	Maria Czykiel	za	14	Eugeniusz Skorupka	za
3	Mirosław Dawidowicz	za	15	Maria-Teresa Wabińska	nieobecny
4	Ewa Fura	za	16		
5	Magdalena Grzelińska	za	17		
6	Rafał Jastrzębski	nieobecny	18		
7	Krzysztof Kasiańczuk	za	19		
8	Kamil Kasina	za	20		
9	Piotr Kozdrowicki	za	21		
10	Mirosław Krawiec	za	22		
11	Andrzej Lech	za	23		
12	Jakub Łukojko	za	24		

VIII Sesja Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym					
GŁOSOWANIE					
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Brzeg Dolny w 2019 roku					
TYP GŁOSOWANIA		Jawne imienne		DATA GŁOSOWANIA	
				2019-05-23 16:23:57	
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH		15		GŁOSY ZA	
				13	
LICZBA OBECNYCH		13		GŁOSY PRZECIW	
				0	
LICZBA NIEOBECNYCH		2		GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	
				0	
				GŁOSY NIEODDANE	
				0	
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Piotr Czarny	za	13	Anna Michalska	za
2	Maria Czykiel	za	14	Eugeniusz Skorupka	za
3	Mirosław Dawidowicz	za	15	Maria-Teresa Wabińska	nieobecny
4	Ewa Fura	za	16		
5	Magdalena Grzełińska	za	17		
6	Rafał Jastrzębski	nieobecny	18		
7	Krzysztof Kasiańczuk	za	19		
8	Kamil Kasina	za	20		
9	Piotr Kozdrowicki	za	21		
10	Mirosław Krawiec	za	22		
11	Andrzej Lech	za	23		
12	Jakub Łukojko	za	24		